
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928 29Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2015

CONSIDERANDO: ainda, determinação da SEAD.
RESOLVE:
Designar os servidores ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA MF: 
54186058/2, GILVANA REIS DA CRUZ MF: 5107580, JOSÉ 
AUGUSTO MARTINS SALGADO MF:3214990/1, para sob a 
Presidência do primeiro, para comporem a referida Comissão.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP, em 
exercício

Protocolo 852420

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.327/2015-SAGA/SEGUP                         
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2015
A Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 
da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das 
Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2015/13879, de 13 de janeiro 
de 2015.
RESOLVE: Conceder a servidora ROSANE MARIA LEITÃO NEIVA, 
MF. nº 303925/1, Consultor Jurídico do Estado, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio do triênio 2011/2014, no período de 03.08 a 
01.09.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 851995

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1.328/2015-SAGA/SEGUP                        
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2015.                                                                                  
A Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Atestado Médico da Drª Lilian Thomé de 13 de 
julho de 2015.
RESOLVE: Conceder, de 13 a 27 de julho de 2015, Licença 
Saúde a servidora CYNTHIA ALBUQUERQUE DE MIRANDA, 
Coordenadora de Núcleo de Controle, MF nº 57234733/2.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 851998

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.326/2015-SAGA/SEGUP             
BELÉM, 13 DE JULHO DE 2015.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: Memorando nº 083/2015- GAB.IESP de 
01.07.2015, constante no Processo nº 2015/295503 de 09 de 
julho de 2015.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.025/2014-SAGA/SEGUP de 
11 de junho de 2014, publicada no DOE nº 32.906, de 11 de 
junho de 2015, que concedeu férias o servidor PAULO ROBERTO 
DE SOUZA CRUZ, MF nº 5179050/2 de 01 a 30 de julho de 2015.
RESOLVE: Retifi car o período de férias do servidor PAULO 
ROBERTO DE SOUZA CRUZ, Coordenador de Ensino Profi ssional, 
MF nº 5179050/2, referente ao exercício de 2014/2015 de 01 a 
30 de julho de 2015 para 06 de julho a 04 de agosto de 2015.
RESOLVE: Designar a servidora ALYNE GISELLE CAMELO 
LOUZEIRO, MF nº 5817099/2, para responder pelo cargo de 
Coordenador de Ensino Profi ssional, no período 06 de julho a 04 
de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 851999

CONTRATO
.

CONTRATO nº 035/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, servidor tipo 
1 e 2, para atender as Entidades do Sistema Estadual Segurança 
Pública e Defesa Social do Estado do Pará.
Valor Total: R$ 471.604,00
Data da Assinatura: 13/07/2015
Vigência: 13/07/2015 a 12/07/2016
Orçamento: Dotação Orçamentária: 06.181.1342.6352 - 
Implementação das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; 
Natureza da despesa: 449052 Fontes de Recursos: 0106 e 0306
Contratado: INTERSOFT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
Endereço: Rua Padre Anchieta n.° 2050, 9° Andar, Sala 908, 
bairro Bigorrilho, CEP: 80730-000 Curitiba/PR
Telefone: (41) 3053-4201
Ordenador: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 852241

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2015-SEGUP/PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM PARA EVENTOS EM GERAL pelo Sistema de 
Registro de Preços, para atender a demanda dos órgãos que 
compõem o Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa 
Social - SIEDS/PA, de acordo com as condições e especifi cações 
técnicas contidas no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).
DATA DA ABERTURA: 29/07/2015.
HORA DA ABERTURA: 09:00 horas (Horário de Brasília-DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br (UASG: 
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Belém/PA, 14 de julho de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro SEGUP/PA

Protocolo 852450

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA 
PORTARIA Nº:0598/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:MARABÁ-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:SILVIO SANDRO BARROS FEITOSA(MAJ/BM)
MF:5398967/1/16 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 13 A 28/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852205

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0599/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:MARABÁ-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:MANOEL DOMINGOS DA SILVA PAMPHYLIO(CB/PM)/
MF:5793297/1 /16 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 13 A 28/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852211

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0600/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:MARABÁ-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JONH JEFFERSON DAC.PIEDADE(SD/PM)

MF:54193190/1/16 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 13 A 28/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852214

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0601/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:MARABÁ-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JOSÉ KENNEVALDO PEREIRA ASSUNÇÃO(MECÂNICO)
MF:555226251/16 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/15 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 13 A 28/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852217

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0602/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:JOMIRES REBELO PIRES(MAJ/PM)MF:5755646/1 
/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE POUSADA/NO 
PERÍODO DE 15 A 29/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852218

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0603/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES(MAJ/
PM)/MF:526416281 /15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS 
DE POUSADA/NO PERÍODO DE 15 A 29/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852221

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0604/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ELENILSON DA SILVA MAMORÉ(2°SGT/PM)/
MF:519529281 /15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 15 A 29/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852225

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0605/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ROGÉRIO SARMENTO FERNANDES(CB/BM-
MOTORISTA)MF:54184999/1 /15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 
DIÁRIAS DE POUSADA/NO PERÍODO DE 15 A 29/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 852230

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0606/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ /BRASIL
SERVIDOR:ARI ROGÉRIO DE OLIVEIRA SANTIAGO(SD/PM)


